第６回倫理審査委員会議事概要

１ 日 時 平成２３年３月１８日（金） １５：３０～１６：２５

２ 場 所 第二会議室

３ 出席者 副院長、臨床研究部長、事務部長、看護部長

薬剤科長、岡田委員、椎名委員

（１）臨床研究課題の審査について

副委員長：研究課題の審査を行います。

１．自己免疫疾患患者の足の実態調査

研究者 看護師 伊藤 恵美

・条件付承認

２．男性看護師であるということで生じる業務遂行への支障と改善策について

研究者 看護師 豊田 圭

・条件付承認

３．末梢血単核球の網羅的遺伝子発現解析による関節リウマチの治療効果の予測

研究者 臨床研究部長 杉山 隆夫

・条件付承認